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1. Pragne zwrdci€ uwagg iz pdjecie uzyte przeze mnie w interpelacji z dnia 29.03 br w zakresie
nazewnictwa tzn. punkt poboru wody jest wlasciwe, blednie natomiast przytoczono nieistniejgca
ustawe z 2011 r dotyczaca tej kwestii. Pozwole sobie zacytowa¢ art. 22 ustawy z dnia 7 czerwca

2001 r.
»Przedsigbiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne obcigia gmine na podstawie cen i stawek oplat
ustalonych w taryfie za:

1.) wodg pobrang z publicznych studni i zdrojow ulicznych.”

Dlatego tez, skoro juz spétka wycofata si¢ ze wczesniejszych stwierdzen, ze jest to cytuje:

wkoncowka sieci wodociggowej, podlegajqcej stalemu procesowi ptukania rurociggu oraz

zgodnie 7 art.8 ww. ustawy wskazywany jest jako zastgpczy punkt poboru” (pismo z dnia 06.03.br.)

pozostaje nam kwestia zdefiniowania istniejgcego ogélnodostepnego punktu poboru wody, czy jest to w
mysl ustawy, publiczna studnia zgodna z definicja GUS w dziale "Pojecie stosowane w badaniach
statystycznych statystyki publicznej" czyli ,, Urzgdzenie wodociggowe stuzqce do zaopatrzenia w wode”
czy zgodna ze znaczeniem stowa zdroj uliczny, ktérego definicje pozwole sobie rowniez przytoczy¢
wPowszechnie dostgpne dla ludnosci urzgdzenia wmontowane w uliczny przewdd wodociggowy stuzqgce
do pobierania wody przez ludnosc bezposrednio z tych przewodow.

Moze w tym zakresie pomoze Radca Prawny ktory, nad tym skomplikowanym dla spotki zagadnieniem
si¢ pochyli i wyjasni jaka jest wlasciwa interpretacja prawna tego urzadzenia.

Co do podniesionego w pismie ZIK sp. z 0.0. zarzutu wprowadzania przeze mnie w btad
mieszkancow, to musz¢ wyjasnic¢ , ze w swoim pismie z dnia 06.03.br. pan prezes zarzadu ZIK sp. z o.0.
sam okreslil istniejgcy punkt poboru wody jako pozwole sobie powtornie zacytowac ,, koricowke sieci
wodociggowej, podlegajqcej statemu procesowi ptukania rurociggu” tym samym wprowadzajac nas w
biad .

Pozostaje natomiast pytanie na ktore nie moge uzyska¢ odpowiedzi. Dlaczego ZIK sp. z 0.0. zgodnie z
art. 22 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. nie obcigza gmin¢ kosztami wody pobranej z publicznej
studni zlokalizowanej przy ulicy Szpitalnej oraz dlaczego spélka nie przestrzega przytoczonej tu
ustawy.

2. W dalszym ciggu nie otrzymatam odpowiedzi na zadane w poprzednich interpelacjach pytanie
dotyczace kanalizacji ogélnosptawnej na terenie miasta Czeladz . W Strategii Rozwoju Miasta
Czeladz ujgto to zagadnienie w ten sposob:

Stosunkowo wysoki udziat procentowy kanalizacji ogélnosplawnej wymagajgcej przebudowy lub
wymiany; potrzeba przebudowy sieci na terenach pokopalnianych. Nie zakoniczona regulacja
gospodarki sciekowej lewobrzeinej czesci miasta. (str.69)

czy rozdzielono kanalizacje na sanitarng i deszczowg , czyli zlikwidowano kanalizacje ogélnosptawng ?
Jezeli nie to jaki obszar obejmuje oraz jaki jest jej udziat procentowy. Poniewaz przedsig¢biorstwo
wodociagowo -kanalizacyjne opracowuje plan inwestycji dla miasta -gminy na terenie ktdrego prowadzi
swoja dzialalnos$¢, moje pytanie jest skierowane do wlasciwego podmiotu.

3. Zatwierdzamy od trzech lat stare taryfy wnioskowane jako nowe, nic nie stoi na przeszkodzie aby
przedtuzy¢ obowiazujace taryfy o okres umozliwiajacy dopasowanie tych termindw o dwa lub trzy
miesigce .Ustawodawca przewidziat takg mozliwo$¢ w art.24 p 9a przytaczanej tu ustawy pozwole dla
rozwianie wszelkich watpliwosci przytoczy¢ przepisy tej ustawy.

Art. 24.

9a. Na uzasadniony wniosek przedsigbiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego rada

gminy, w drodze uchwaly, przedluza czas obowigzywania dotychczasowych taryf,
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lecz nie dluzej niz o 1 rok.

9b. W uzasadnieniu wniosku, o ktorym mowa w ust. 9a, zamieszcza si¢ w szczegolnosci

informacje dotyczqce zakresu swiadczonych ustug oraz warunkoéw ekonomicznych

uzasadniajgcych przedluzenie obowigzywania dotychczasowych taryf.

9c. Do wniosku, o ktorym mowa w ust. 9a, nie dolgcza si¢ szczegotowej kalkulacji

cen i stawek optat oraz planu.

Niezrozumiate natomiast jest wnioskowanie przez spotke zmiany taryf z ktérych pdzniej sie wycofuje
skladajac, autokorekte lub dublujgc wnioski jak to bylo w ubieglym roku. Nie wiem czy jest to celowe
dziatanie czy tylko nieznajomos¢ ustawy. Stad mdj wniosek :

W zwigzku z zatwierdzaniem starych taryf zgodnych z autokorekta wniosku lub wnioskiem ZIK sp. z
0.0. bazujagcym nie na ubiegltorocznym sprawozdaniu finansowym sp6iki lecz na sprawozdaniach sprzed
dwoch lat, w tym momencie prawie juz historycznym, proponuj¢ podj¢cie dziatan majacych na celu
umozliwienie spotce wnioskowanie o nowe taryfy na podstawie zatwierdzonego sprawozdania z
poprzedniego roku.

Uzasadniam to niestychanym brakiem spdjnosci pomigdzy przedstawionymi w uzasadnieniu
autokorekty kwotami, majacymi wg spotki wptyw na jednostkowg ceng wody i Sciekow. Wyjasni¢ nalezy
réwniez, dlaczego spotka osigga tak wysoki zysk jezeli kalkulacja kosztow jest wlasciwa i na
odpowiednim realnym poziomie. W mojej ocenie skoro przez trzy kolejne lata obowigzuja te same ceny
wody i $ciekéw, pomimo rosnacych kosztéw, a spotka z roku na rok osigga coraz wigkszy zysk, to
przyjeta i zaakceptowana kalkulacja kosztow jest catkowicie bledna oraz Zle przeprowadzona analiza
kosztéw. Dyskusyjna jest zatem doptata do cen wody.

4. Wielkos¢ wody zakupionej do uzyskanej z wlasnych Zrodet ksztattowata si¢ na poziomie 50% /
50% a obecnie ma tendencj¢ malejaca z niekorzyscia dla wody z uje¢ wlasnych, chciata bym wiedzie¢
jakie sg zasoby uje¢ wlasnych, czy sg poszukiwane nowe oraz czy istnieje plan pozyskiwania wigksze;j
ilosci wody z uje¢ wlasnych do proporcji np. 30% do 70% z uje¢ wiasnych.

5. Prosz¢ o wyjasnienie czy spotka wynajmuje dwa lokale na swojg dziatalnosé czy tylko jeden.

We wniosku o zatwierdzenie nowych taryf z dnia 21 kwietnia 2011 roku w tabeli D . ,,Alokacja
niezbednych przychodéw” zaréwno w Lp 1( zaopatrzenie w wodg ) i 2 (Odprowadzenie Sciekow) ujeto w
pozycjach ,,czynsz” identyczne kwoty w wysokosci 117 881,31 zl netto i doliczono ta kwote zarowno do
kosztéw bezposrednich zaréwno dla wody jak i dla $ciekéw .( zat nr 1)

Niemal identycznie postapiono we wnioskach z dnia 14 i 20 kwietnia 2012 roku w tabeli D . ,,Alokacja
niezbednych przychodéw” zaréwno w Lp 1( zaopatrzenie w wode ) i 2 (Odprowadzenie $ciekow) ujeto w
pozycjach ,,czynsz” Lp.1 kwote 166 330,57 oraz Lp.2 kwotg 177 427,47 kwoty te doliczono do kosztéw
bezposrednich odpowiednio wody i sciekow. (Zat nr 2). 6. Prosz¢ rOwniez o wyjasnienie dotyczace
dowolnosci w przenoszeniu kosztow we wniosku o zatwierdzenie nowych taryf z dnia 14 1 20 kwietnia
2012 roku w tabeli C ,,ustalenie poziomu niezbgdnych przychodéw Lp.1( zaopatrzenie w wodg ) i
odpowiednio Lp.2 (Odprowadzenie $ciekow) pozycje 2) raty kapitalowe ponad warto$¢ amortyzacji
przeniesiono kwote w wysokosci 51 171 zt z zaopatrzenia w wode do odprowadzenia Sciekow w
autopoprawce w stosunku do pierwotnego wniosku. (zal. Nr 3 i 4)

7. Proszg réwniez o wyjasnienie tak drastycznej podwyzki kwoty czynszu o 66,44 % w stosunku do
roku ubiegtego tzn 2011.

8. Prosze¢ réwniez o wyjasnienie dlaczego byta przyjeta tak wysoka marza za odprowadzane $cieki,
we wniosku z dnia 21.04.2011 r w sprawie zatwierdzenia nowych taryf ?

W zal. nr 5 tabela C Lp.2 — odprowadzanie $ciekow p.5 pozycja ,,marza zysku” kolumna
niezbedne przychody wykonanie” jest zapisana kwota 1 322 487, 58 zt netto co stanowi 26,28 %
niezbednych przychodéw ( kosztoéw ) W moim odczuciu wiasnie tak wysoka marza wygenerowata
wysoka ceng za odprowadzanie Sciekow, zwlaszcza ze teraz z niej catkowicie zrezygnowano przy
jednoczesnym utrzymaniu poziomu cen za $cieki . Dlaczego w tym okresie pomimo tak wysokiej marzy

ZIK sp. z 0.0. odnotowala strate. (zal. Nr 5).
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SE-PO.0003.67.2012 Czeladz, dnia 23.10.2012r.

Sz.P.
Teresa Kocot
Radna Rady Miejskiej w Czeladzi

7 za posrednictwem
(9/ Przewodniczacej Rady Miejskiej

Odpowiadajac na interpelacje radnej Rady Miejskiej Pani Teresy Kocot, z dnia 27
wrzednia 2012 r. zawierajaca zapytania zwigzane z zaopatrzeniem w wode w zatgczeniu

przekazuje wyjasnienia Zaktadu Inzynierii Komunalnej Spotka z 0.0. w tej sprawie.
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SP. &£ 0.0.

ZAKEAD INZYNIERII KOMUNALNEJ
SPOLKA Z OGRANICZONA ODPOWIEDZIALNOSCIA

41-250 CZELADZ UL. BEDZINSKA 64

NIP:  625-23-517-65

REGON: 240736063
KRS 0000291742
Sad Rejonowy Katowice-

Wschod w Katowicach.
Wydziat VIli Gospodarczy

Sekretariat:

Nr telefonu: (032) 269-89-51
FAX. (032) 269-89-68
Dziat Techniczny:

nr tel. (032) 269-89-60

Se’ 2 Handlowa:

nr tel. (032) 269-89-70
Sekcja Ksiegowa:

nr tel. (032) 269-89-72
Dziat Organizacyjny i Kadr:
nr. tel. (032) 269-89-56

Dziat Eksploatacji Sieci
(Bazaj:

nrtel. (032) 265-36-64
nr tel. (032) 265-76-74

207- FAX

Dyspozytornia:
209 - 210

Zarzad spotki stanowi:
Jerzy Matyja -
Prezes Zarzadu

Kap..at zaktadowy:
48 385 100,00 zt

Rachunek bankowy: ING Bank Slaski o/Bedzin 02 1050 1227 1000 0023 2264 1180

X[ WALY (2012

Czeladz, dnia 22.10.2012r.

Sz. P.
mgr Teresa Kosmala
Burmistrz Miasta Czeladz
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Dotyczy: interpelacji P. Radnej Teresy Kocot z dnia 15.10.2012r.

W odpowiedzi na interpelacje P. Radnej Teresy Kocot informuje:

Ad.1

Punkt poboru wody przy ulicy Szpitalnej - ze wzgledu na swojg
ogodlnodostepnos¢, zwyczajowo nazywany jest ,zdrojem” i na terenie Czeladzi
funkcjonuje od wielu lat. Jest to urzadzenie mogace stuzy¢ do poboru wody w
celu spozycia przez ludzi. Petni ono réwniez funkcje technologiczna.

Z uwagi na swojg lokalizacje w infrastrukturze wodociggowej ten punkt
stanowi jedng z koncéwek sieci. W celu uzyskania wszystkich parametrow
fizykochemicznych  wody w obowigzujgcych normach zawartych w
Rozporzadzeniu Ministra Zdrowia z dnia 29 marca 2007. w sprawie jakosci
wody przeznaczonej do spozycia przez ludzi (Dz. U. z dnia 6 kwietnia 2007r.) —
urzgdzenie takie wymaga procesu ptukania. Staty pobdr wody przez
mieszkancow, w ilosci okoto 80-100m°/1 miesigc powoduije, iz przedsigbiorstwo
nie dokonuje powtornych dziatan w tym kierunku, jedynie sytuacje monitoruje.

Jednoczes$nie informujemy, iz ilo§¢ wody pobieranej w tym punkcie
srednio w okresie roku wynosi ok. 1.000 m® co jest iloscia marginalng w
stosunku do ilosci wody fakturowanej na rzecz odbiorcow. Powyzsze zuzycia
wody wchodzg w zakres strat autoryzowanych (takich jak ptukanie koncowek
czy tez zuzywanie wody do celéw technologicznych).

Kolejnym czynnikiem majgcym wptyw na funkcjonowanie tego punktu
jest to, ze stuzy on jako zastepczy punkt poboru wody, udostepniany dla poboru
wody przeznaczonej do spozycia przez odbiorcow, ktorym np. wskutek dziatan
windykacyjnych, prowadzonych zgodnie z procedurg wynikajgcg z ustawy
doptyw wody zostaje odciety.

e-mail: sekretariat@zikspzoo.czeladz.pl



Ad. 2
Zgodnie z danymi za 2011 r. ZIK Sp. z 0.0. posiada 38,6 km sieci kanalizacji sanitarnej
oraz 12,4 km sieci kanalizacji og6lnosptawnej, ktéra stanowi 24,3% eksploatowane] sieci
kanalizacyjnej. Kanalizacja ogolnosptawna wystepuje w nastepujgcych rejonach miasta:

- 3,5 km w Dzielnicy Nowe Piaski tj. w ulicach W. Pola, Sienkiewicza, Orzeszkowej,
Nowopogonskiej i jest wtgczona do kanalizacji ogolnosptawnej RPWiK w Sosnowcu.

- 2 km w ul. Szpitalnej i Wojkowickiej tj. w drogach powiatowych. Kanalizacja wtgczona do
systemu kanalizacji rozdzielczej poprzez komore separacyjng oddzielajgca Scieki sanitarne
(odprowadzane na oczyszczalnie sciekdéw) i Scieki deszczowe (do rzeki Brynicy).

- 2,3 km istniejgca kanalizacja w starej zabudowie tj. rejon ul. Grodzieckiej, 17 lipca, Armii
Krajowej, 11 listopada. Kanalizacja wtgczona do systemu kanalizacji rozdzielczej poprzez
komore separacyjng oddzielajacg $cieki sanitarne (odprowadzane na oczyszczalnie
Sciekow) i scieki deszczowe (do rzeki Brynicy).

- 1,3 km w dzielnicy Dolna Wegroda. Kanalizacja wigczona do systemu kanalizacji
rozdzielczej poprzez komory separacyjne oddzielajgce $cieki sanitarne (odprowadzane na
oczyszczalnie $ciekéw) i Scieki deszczowe (do rzeki Brynicy). Opracowana zostata
dokumentacja na uporzadkowanie gospodarki sciekowej w tej dzielnicy. W roku biezgcym
rozpoczeta zostanie budowa kanalizacji w ul. Strzelecka- Moniuszki. Dalsze etapy budowy
bedg kontynuowane w nastepnych latach.

- 1,0 km w ul. Bedzinska. Uporzadkowanie kanalizacji nastgpi w trakcie realizacji
przebudowy drogi krajowej DK 94. GDDKIiA posiada w tym zakresie opracowang
dokumentacje, ktora zostata uzgodniona z tut. Zaktadem.

- 0,9 km w Dzielnicy Gérna Wegroda (ul. Zwirki i Wigury, ul. Narutowicza, ul. Waska). W
2012r. kanalizacja zostata przetagczona poprzez komory separacyjne do nowowybudowane;j
kanalizacji rozdzielczej w ul. Mystowickiej w ramach inwestycji ,Gospodarcza Brama
Slaska’.

- 0,6 km to kanalizacja ogdlnosptawna w ul. Kilinskiego i ul. Bytomskiej wigczona do systemu
kanalizacji rozdzielczej poprzez komore separacyjng oddzielajgcg scieki sanitarne
(odprowadzane na oczyszczalnie $ciekdw) i scieki deszczowe (do rzeki Brynicy).

- 0,8 km pozostate to odcinki kanalizacji o matym przeptywie w réznych uliczkach.

Zamierzenia inwestycyjne spoétki na najblizsze lata to uporzadkowanie gospodarki
Sciekowej w Dzielnicy Dolna Wegroda, gdzie oprocz wystepowania kanalizacji
ogolnosptawnej uzbrajane bedg ulice w ktorych brak jest kanalizacji. Cato$¢ przedsiewziecia
to budowa kanalizacji sanitarnej dt. 7,2 km ; wymiana wodociggow dt. 2,5 km ktére sg
zadaniem wiasnym zaktadu oraz budowa kanalizacji deszczowej dt 58 km ktora jest
zadaniem Gminy. Cato$¢ przedsiewziecia tj. uporzgdkowanie gospodarki wodno-$ciekowej
tylko w jednej dzielnicy to koszt ok. 20,7 mIn netto na podstawie posiadanej dokumentacji.

Ponadto w miescie istnieje kanalizacja na terenach pokopalnianych o dt. ok. 11,5
km, w tym ok. 3,4 km kanalizacji ogolnosptawnej. Kanalizacja pokopalniana mimo trwajgcych
od prawie 4-ch lat negocjacji z nastepcg prawnym bytej kopalni, nie zostata przekazana do
eksploatacji do tut. zaktadu. Wyjatek stanowi kanalizacja w ul. Mickiewicza . kanalizacja



sanitarna o dt. 389 m oraz kanalizacja ogolnosptawna o dtugoséci 165 m, eksploatowana
przez tut. zaktad na podstawie umowy o korzystanie z sieci.

Majac na uwadze konieczno$¢ ochrony $rodowiska, ZIK Sp. z o0.0. wykonat przetaczenia
sciekow sanitarnych do kanalizacji sanitarnej miejskiej z odprowadzeniem do oczyszczalni
Sciekdéw w nastepujgcy sposob:

2009r. - Z uwagi na techniczng mozliwo$¢ uporzadkowania odptywu $ciekow z czesci
budynkoéw, na skrzyzowaniu ulicy Mickiewicza z ul. Sikorskiego istniejgca
komora zostata przebudowana na komore separacyjng, w ktérej nastepuje
rozdziat Sciekéw ogoélnosptawnych na $cieki sanitarne i $cieki deszczowe.
Scieki sanitarne z budynkéw przy ul. Mickiewicza, Sikorskiego 6-10 oraz 5
budynkéw przy ul. 3-go Kwietnia (odprowadzane kanatem w ul. Mickiewicza)
zostaty wtaczone do kanalizacji miejskiej w ul. Sikorskiego i sg
odprowadzane sg do kolektora miejskiego w ul. Sikorskiego, a nastepnie
kolektorem KSL do oczyszczalni $ciekow w Katowicach.

29.11.2010 r. przetgczono Scieki sanitarne z budynkow przy ul. Warszawskiej, 6-ciu bud.
przy ul. Nowopogonskiej oraz czes¢ os. Zwyciestwa do kanalizacji sanitarnej
w ul. Trznadla. W tym celu wykonano ok. 110 mb kanalizacji sr. 250 mm. i
$cieki sanitarne sg odbierane przez oczyszczalnie sciekdw w Katowicach,

15.01.2011r. przetagczone =zostaty scieki z 14-tu budynkow przy ul. Weglowe] do
nowowybudowanej kanalizacji sanitarnej w ul. Scheiblera,

31.10.2011r. przetaczone zostaty Scieki sanitarne z dalszej czesci os. Zwyciestwa, os.
Krakowska, ul. Krzywej, Ptockiej do kanalizacji sanitarnej w ul. Francuskiej
poprzez budowe komory separacyjnej na istniejgcym kanale ogolnosptawnym.

Ad.3

Zgodnie z obowigzujgcymi przepisami, w szczegolnosci trescig rozporzadzenia Ministra
Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006 r. w sprawie okreslania taryf, wzoru wniosku o
zatwierdzenie taryf oraz warunkow rozliczen za zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe
odprowadzanie s$ciekéw przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne ustala niezbedne
przychody dla potrzeb obliczenia taryfowych cen i stawek optat planowanych na rok
obowigzywania taryf, uwzgledniajgc m.in. koszty eksploatacji i utrzymania oraz koszty
zakupionej przez siebie wody lub wprowadzania $ciekédw do urzgdzen kanalizacyjnych
niebedacych w jego posiadaniu.

Obecnie obowigzujgcy okres taryfowy umozliwia ZIK Sp. z o0.0. precyzyjne i oparte na
aktualnych danych okreslenie ww. kosztéw. Ponadto daty zawierania przez ZIK Sp. z o.0.
umow dotyczacych wprowadzania sciekow do urzgdzen kanalizacyjnych niebedacych w jego
posiadaniu (sg to umowy zawierane w trybie ustawy Prawo zamowien publicznych) sg
obecnie skorelowane z okresem taryfowym, wobec czego spétka w momencie sktadania
wniosku taryfowego ma petng informacje dotyczaca cen za 1m® odprowadzanych $ciekéw,
co umozliwia rzetelng weryfikacje ww. kosztéw. Przesuniecie okresu taryfowego w stosunku
do obecnego nie moze spetniaCc ww. przestanek, nie bedzie to zatem rozwigzanie optymalne.

Ponadto, zgodnie z art. 24 ust. 10 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym
zaopatrzeniu w wode i zbiorowym odprowadzaniu sciekéow (Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858
z pozn. zm.), taryf obowigzujg przez 1 rok. Woyjatki od w/w przepisu dotyczg wytgcznie
stwierdzenia przez organ nadzoru niewaznosci uchwaty o zatwierdzeniu taryf oraz sytuacji, w
ktorych przedtuza czas obowigzywania dotychczasowych taryf (wniosek taki moze byé



ztozony na okres krotszy niz 1 rok). Warunkiem przedtuzenia czasu obowigzywania
dotychczasowych taryf jest istnienie takich niezmiennych w stosunku do poprzedniego
okresu uwarunkowan ekonomicznych (m.in. niezmienno$¢ cen odprowadzanych sciekow,
brak inflacji itd.) ksztattujgcych sytuacje przedsiebiorstwa wodociggowo-kanalizacyjnego,
ktore uzasadniajg brak koniecznosci dokonywania jakichkolwiek zmian taryf ze wzgledu na
te uwarunkowania.

Ze wzgledu na brzmienie art. 24 ust. 10 w/w ustawy nie ma rowniez formalnej
mozliwosci ,skrécenia” rocznego okresu obowigzywania taryf, co potwierdza chociazby
rozstrzygniecie nadzorcze wojewody swietokrzyskiego z 05.06.2009r. stwierdzajgce, iz: ,za
niezgodne z prawem nalezy uzna¢ zatwierdzenie nowych taryf przed uptywem roku, na jaki
je ustalono” (LEX.1.0911/42/09).

Jednoczes$nie informujemy, ze do uzasadnienia wniosku taryfowego zatgcza sie min.
ostatnie sprawozdanie finansowe za rok obrotowy, czyli ostatni rok za ktory zostato
zatwierdzone sprawozdanie finansowe.

W zakresie ustalania niezbednych przychodow podatkowymi i jedynymi kryteriami sg
koszty eksploatacji i utrzymania, koszty zakupionej przez siebie wody i wprowadzania
Sciekow do urzgdzen kanalizacyjnych niebedacych w jego posiadaniu, sptaty rat
kapitatowych i odsetek od zaciggnietych kredytéw i pozyczek, naleznosci nieregularne oraz
marza zysku. W katalogu kryteriow nie wystepuje sprawozdanie finansowe o ktérym mowa
powyzej, natomiast wystepujg dane trwale zapisane w aktualnych rejestrach ksiegowych.

Wypracowany zysk przedsiebiorstwa jest min. pochodng stawki amortyzacyjnej, ktéra
zgodnie z ustawg z dnia 26 lipca 1991r. o podatku dochodowym od osdb fizycznych (j.t. Dz.
U. z 2000r. Nr 14, poz. 176 z pézn. zm.) jest wartoscig odtworzeniowg a mowigc najprosciej
nie stanowi pienieznej wartosci realnej.

Ceny i stawki optat stosowane przez przedsiebiorstwo wodociggowo-kanalizacyjne winny
zapewnia¢é mu niezbedne przychody na poziomie gwarantujgcym pokrycie kosztow
funkcjonowania. Jednoczesnie rozporzadzenie taryfowe nakazuje chroni¢ odbiorcéw przed
nieuzasadnionym wzrostem cen i stawek optat za Swiadczenia ustug.

Rada gminy ma prawo uchwali¢ doptate, ktéra przekazuje przedsiebiorstwu
wodociggowo-kanalizacyjnemu po to, by ograniczy¢ koszty ponoszone bezposrednio przez
odbiorcow ustug.

Ad.4
Struktura ilosci wody wttaczanej do miejskiej sieci wodociggowej jest powigzana z
funkcjonujgcym systemem hydraulicznym. Udziat wody w rozbiciu na pochodzacg z ujec
wiasnych, oraz zakupywang utrzymywany jest od lat na poziomie 50% (+/- 10%).

Wptyw na utrzymywanie sie powyzszej struktury majg czynniki techniczne, oraz
jakosciowe. Uwarunkowania wywodzace sie z przyczyn technicznych to koniecznosé
zaopatrzenia w wode dzielnicy Piaski. W obecnie funkcjonujgcym systemie zaopatrywanie tej
czesci miasta w wode jest mozliwe w przewazajgcej czesci ze zrodet zewnetrznych.
W ogdlnej ilosci wody zakupywanej stanowi to ok. 20%.

Koniecznos¢ zakupywania pozostatych ok. 30% - uwarunkowane jest dostosowaniem
parametrow wody wydobywanej ze studni Przetajka w celu obnizenia sumarycznej
zawartoéci Ca i Mg, ktora zgodnie z normg badawczg NR PN-EN ISO 11885:2001 nie
powinna przekraczac¢ wartosci 500 mg CaCOg/l.

Pomierzona twardo$¢ wody w trakcie budowy studni Przetajka znacznie przekraczata
dopuszczalne normy, w zwigzku z czym podjeto decyzje budowy pompowni wody 11° przy



ulicy Staszica. Zadaniem tego obiektu jest podniesienie ciSnienia wody w sieci oraz
obnizenie jej twardosci, poprzez zmieszanie z miekkg wodg powierzchniowg, pobierang z
magistrali GPW biegngcej wzdtuz ulicy Staszica. Z uwagi na zmiennos¢ parametrow fizyko —
chemicznych wody gtebinowej i powierzchniowej proporcja mieszania ustalana jest na
poziomie dajgcym bezpieczny poziom twardosci ogodlnej obowigzujgcej normy. Obecna
proporcja mieszania to: ok. 70% wody gtebinowej do ok. 30% wody powierzchniowej.

Uruchomienie nowej hydroforni w czerwcu 2012 przy ulicy Nowopogonskiej ma
znaczacy wptyw na sposob eksploatacji studni Przetajki. Stopniowe powiekszanie terenu
dystrybucji wody w rejony dzielnicy Piaski wptywa na zmiane struktury iloSci wody
wttaczanej, z widoczng tendencjg rosngcgq na korzyS¢ wydobycia wody z ujec witasnych.
Wg danych z m-ca wrzesnia 2012r : 42% woda zakupywana, 58% woda z uje¢ wtasnych.

Uruchomienie kolejnej hydroforni przy ulicy Saturnowskiej (obecnie w budowie)
umozliwi zmiane struktury zaopatrzenia miasta w wode z korzyscig dla uje¢ wtasnych.

W temacie ,jakie sg zasoby uje¢ wtasnych ” informujemy, ze zgodnie z Decyzjami
Starosty bedzinskiego wykonujgacego zadanie z zakresu administracji rzgdowej
WAIS.62230-12/07 z dnia 24.01.2008r,oraz WAIS.62230-11/07 z dnia 23.01.2008r. ZIK sp. z
0.0. otrzymata pozwolenia wodno prawne na szczegolne korzystanie z wod poprzez pobor
wod podziemnych w ilosci Q = 233 m*/h ze studni gtebinowej ,Przefajka” i Q = 44 m°/h ze
studni ,Grodziecka” i Q = 54 m*/h ze studni ,Szpitalna”.

Ad.5;6;7:8

Wszystkie zagadnienia poruszone w ww. punktach, dotyczg elementow wniosku
taryfowego na ktoéry skitadajg sie odpowiednio tabele od A do H, zawierajgce wartosci
przeniesione z ewidencji ksiegowej pod postacig ,zestawien obrotow i sald ksiegi gtownej” -
za okres jaki narzuca rozporzgdzenie Ministra Budownictwa z dnia 28 czerwca 2006r. w
sprawie okreslenia taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz warunkoéw rozliczen za
zbiorowe zaopatrzenie w wode i zbiorowe odprowadzenie sciekow.

Ponadto w tabelach zamieszczone zostaty przyjete przez przedsiebiorstwo kwoty,
wynikajgce z  niezbednych zatozen techniczno-ekonomicznych w celu prawidtowego
sporzgdzenia takiego wniosku. Wszystkie dane o ktérych mowa znajdujg swoje uzasadnienie
zarowno prawne jak i ekonomiczne.

Procedura tworzenia taryf jest &cisle okreslona w przytoczonym rozporzadzeniu a
sporzadzenie taryf niezgodnie z przepisami skutkuje brakiem weryfikacji kosztow pod
wzgledem celowosci ich ponoszenia przeprowadzanej przez burmistrza jak réwniez
mozliwoscig odmowy zatwierdzenia ich uchwatg przez rade gminy.

Ponizej udzielamy informacji na kolejne pytania zawierajgce sie w punktach jw.:

Ad.5.

Zawarto$¢ tabeli D, poz. alokacja niezbednych przychodow, w pozycjach ,czynsz”
zarowno dla zaopatrzenia w wode jak i odprowadzanie $ciekow wynika z podziatu tych
kosztéw proporcjonalnie do rodzaju prowadzonej dziatalnosci a nie z ilosci wynajmowanych
przez spoétke lokali

Ad.6.

Przedsiebiorstwo ztozyto autokorekte wniosku taryfowego w dniu 20.04.2012r.- wraz z
uzasadnieniem, omawianie tresci uprzednio ztozonego wniosku w dniu 14.04.2012r. jest
zatem bezprzedmiotowe.

Ad.7.



Koszty czynszu ujete we wniosku taryfowym z 2011r. oraz koszty czynszu zawarte we
wniosku z 2012r. sg tymi samymi kosztami, ich wielko$¢ jednak rozni sie z powodu dat
zaksiegowanych dokumentéw w okresie wymaganym dla sporzgdzenia wniosku. Konstrukcja
wniosku taryfowego zezwala na takie formutowanie poszczegolnych wartosci ksiegowych z
uwagi na indywidualizacje terminu dotyczacy tzw. roku obrachunkowego dla sporzadzanych
w réznych terminach wnioskow taryfowych.

Ad.8.

Marza zysku wedtug definicji niezbednych przychodow zawartej w art. 2 pkt 2 ustawy,
powinna zapewniac¢ przedsiebiorstwu osiggniecie zysku. Ani ustawa, ani rozporzgdzenie nie
wskazujg innych przestanek do okreslenia wysokosci marzy. Wielko§¢ marzy nie jest
okreslona liczbowo ani tez limitowana. Zysk naliczany jest jako procentowa wartos¢ kosztow,
jedynym zaleceniem ustawowym przy jego okresleniu jest, zgodnie z postanowieniami art.
23 ust. 2 lit. e ustawy zapewnienie ochrony intereséw odbiorcoéw przed nieuzasadnionym
wzrostem. Wysoko$¢ marzy zysku moze by¢ inna w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w
wode i inna w zakresie zbiorowego odprowadzania sciekow.

Ponadto informujemy, ze wielko$¢ marzy w pozycji ,niezbedne przychody wykonanie” nie
jest zatozeniem lecz wynikiem ekonomicznym przedsiebiorstwa za poprzedni okres taryfowy.

Zgodnie ze sprawozdaniami opracowywanymi przez ZIK Sp. z 0.0. - przedsigbiorstwo nie
wykazuje strat od 2010r.




